
 

Copia 

 

Comune di Vanzone Con San Carlo 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 

 
OGGETTO: 

progetto "solidarietà alimentare".           
 
 

L’anno duemilaventi addì nove del mese di dicembre alle ore dieci e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SONZOGNI CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. OBEROFFER DAMIANO - Vice Sindaco  No 

3. ALLEGRA VALTER - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI PIETRO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SONZOGNI CLAUDIO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Ricordata  l’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 che 
aveva stanziato € 400.000.0000 in favore dei Comuni da destinare a misure urgenti di 
solidarietà alimentare  
 
VISTO che il Fondo “solidarietà alimentare” è stato rifinanziato 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 23 del 06/04/2020 con la quale si era deliberato di 
individuare con avviso pubblico le persone bisognose per accedere al fondo di solidarietà 
alimentare 
 
VISTA la nota del C.I.S.S. OSSOLA in data 01/12/2020 con la quale viene comunicata la 
disponibilità a collaborare affinché le istruttorie di accesso al contributo siano valutate dal 
Servizio Sociale Professionale che provvederà a confrontarsi con le Amministrazioni 
comunali in merito all’esito delle istanze.  
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Segretario comunale, che di 
seguito sottoscrive: 
 
F.TO DOTT.PIETRO BONI  
 
 
 

 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile  ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, 
che di seguito sottoscrive: 
 
 F.TO RAG. FULVIO POLIDORI          
 
 
 
 

Con  voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 
 
1) di individuare con Avviso pubblico le persone bisognose le cui richieste saranno 
valutate dalle Assistenti sociali del C.I.S.S. OSSOLA. 
 
2) Di provvedere dopo l’istruttoria alla distribuzione dei buoni spesa ai nuclei familiari 
residenti nel Comune di VANZONE CON SAN CARLO per un importo differenziato in base 
ai componenti del nucleo. 
 
3) di stabilire che le domande dovranno pervenire entro il 30/12/2020 compilando 
l’apposito modulo ritirabile presso gli uffici comunali. 
 
4) di stabilire inoltre che i buoni dovranno necessariamente essere spesi negli esercizi 
commerciali del Comune che hanno dichiarato la loro disponibilità. 



 
5) di stabilire che l’importo settimanale dovrà essere pari a € 40 euro per il primo 
componente del nucleo familiare e di € 25 per ogni altro componente. 
 
6) di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di procedere agli adempimenti 
previsti. 
 
7)Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell'elenco trasmesso ai 
capigruppo consiliari ai sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125. 

 
8)Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

Il Sindaco 
F.to : SONZOGNI CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : BONI PIETRO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15  
giorni consecutivi a partire dal 10/12/2020 . 

 
Vanzone Con San Carlo, lì 10/12/2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:BONI PIETRO 

 

 
  

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 10/12/2020 Il Segretario Comunale 

BONI PIETRO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

X Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 
18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

❑ Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.134, comma 3° della Legge n.267 del 18 agosto 2000. 
 

Vanzone con San Carlo, lì 10/12/2020 
 

 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: BONI PIETRO  

 

 


